
DPC025/193 del 26/07/2022 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

UFFICIO ENERGIA E SOSTENIBILITA’ 

OGGETTO: Attività di divulgazione dei risultati conseguiti con il progetto comunitario “Joint strategies for 
Climate Change Adaptation in coastal areas”, acronimo JOINT_SECAP – Assunzione impegno di spesa a 
favore di E.G.J. srl 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DATTO ATTO CHE la Regione Abruzzo, Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio, è partner del 
progetto “Joint strategies for Climate Change Adaptation in coastal areas”, acronimo JOINT_SECAP, ID 
10047506, finanziato a valere sul programma Interreg V-A, Italia-Croazia CBC; 

EVIDENZIATO CHE l’obiettivo generale del progetto è di aumentare le conoscenze e le capacità degli enti 
locali coinvolti in tema di adattamento climatico nelle aree costiere, al fine di consentire loro di integrare le 
misure di adattamento climatico nei PAES esistenti (o altri piani) e di adottare un approccio sovracomunale 
per migliorare l’esecuzione delle suddette misure attraverso la realizzazione di PAESC congiunti; 
 
TENUTO CONTO che il 28 luglio si svolgerà l’evento ECOSISTEMA DI INNOVAZIONE, DIGITALIZZAZIONE E 
SOSTENIBILITÀ per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale”, divulgativo dei progetti gestiti dal Servizio 
Politica Energetica e Risorse del Territorio; 
 
CONSIDERATO che l’evento si svolgerà presso la sala Ipogea del Consiglio Regionale d’Abruzzo, ed è 
previsto l’allestimento di un buffet per i circa 100 partecipanti; 
 
CONSIDERATO altresì che 

 la gestione del servizio di bar e ristorazione del Consiglio regionale dell’Abruzzo – sede di L’Aquila è 
stata affidata all’operatore economico E.G.J. srl CF 02080060664; 

 le attuali restrizioni relative al COVID 19 rendono opportuno avvalersi di una struttura interna già 
presente; 

 l’affidamento ad una struttura già operante nella sede comporta evidenti risparmi di spesa relativi 
alla predisposizione degli spazi e delle strutture necessari all’ospitalità; 

 
ACQUISITO agli atti con prot. 0281947/22 il preventivo della ditta E.G.J. srl per un totale di € 15,00 a 
persona + IVA al 10%; 
 
RITENUTO congruo il preventivo; 
 



RITENUTO pertanto, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 art. 36 co. 2 lett. a), di affidare il servizio 
di catering per il buffet dell’evento del 28 luglio presso il Consiglio regionale dell’Abruzzo – sede di L’Aquila 
alla ditta E.G.J. srl VIA MICHELE IACOBUCCI, 4 67100 L'AQUILA (AQ) - CF 02080060664 per un totale di € 
1.650,00; 
 
RICHIAMATA la circolare del Servizio Risorse Finanziarie prot. RA/87399/16 in merito alle indicazioni per la 
corretta predisposizione degli atti di accertamento; 

RILEVATA la necessità di autorizzare il Servizio Entrate all’accertamento ai sensi del D.Lgs. 118/2011 della 
somma di € 247,50 sul seguente capitolo di entrata: 

 € 247,50 cap. 22431 “ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI 
COOPERAZIONE JOINT SECAP” codice Piano dei Conti 2.01.01.01.000 

RAVVISATA dunque la necessità di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria a procedere all’impegno di 
spesa di € 1.650,00 sul capitolo di spesa 281431/5 “REALIZZAZIONE PROGETTO JOINT SECAP ALTRI SERVIZI” 
a favore della ditta E.G.J. srl, creditore determinato ai sensi della L.R. 3/2002 e gestore del servizio mensa 
del Consiglio Regionale d’Abruzzo come di seguito indicato: 

 € 1.402,50 a valere sull’accertamento n. 645/2022 (reversale n. 3818/2022) sul capitolo 21431/E; 

 € 247,50 a valere sull’accertamento disposto al capoverso precedente sul capitolo 21431/E 

DATO ATTO che 
• il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CUP e il CIG: 

  CUP J16C18000270006  CIG Z853749393; 
• il presente atto è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area 

Trasparenza e merito; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 
Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di affidare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 art. 36 co. 2 lett. a), il servizio di catering 
per l’evento “ECOSISTEMA DI INNOVAZIONE, DIGITALIZZAZIONE E SOSTENIBILITÀ per l’Economia 
Diffusa nell’Italia Centrale” che si terrà il 28 luglio presso il Consiglio regionale dell’Abruzzo – sede 
di L’Aquila alla ditta E.G.J. srl VIA MICHELE IACOBUCCI, 4 67100 L'AQUILA (AQ) - CF 02080060664, 
gestore del servizio mensa del Consiglio Regionale d’Abruzzo; 

2) di autorizzare il Servizio Entrate all’accertamento urgente ai sensi del D.Lgs. 118/2011 della somma 
di € 247,50 sul seguente capitolo di entrata: 

 € 247,50 cap. 22431 “ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI 
COOPERAZIONE JOINT SECAP” codice Piano dei Conti 2.01.01.01.000 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria a procedere all’impegno di spesa di € 1.650,00 sul 
capitolo di spesa 281431/5 “REALIZZAZIONE PROGETTO JOINT SECAP ALTRI SERVIZI” a favore della 
ditta E.G.J. srl, creditore determinato ai sensi della L.R. 3/2002 e gestore del servizio mensa del 
Consiglio Regionale d’Abruzzo come di seguito indicato: 

 € 1.402,50 a valere sull’accertamento n. 645/2022 (reversale n. 3818/2022) sul capitolo 21431/E; 

 € 247,50 a valere sull’accertamento disposto al capoverso precedente sul capitolo 21431/E 



4) di dare atto che: 
• il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CUP e il CIG: 

  CUP J16C18000270006  CIG Z853749393; 
• il presente affidamento è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area 

Trasparenza e merito, sottosezione “bandi e gare”; 

5) di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Entrate e 
al Servizio Bilancio-Ragioneria Generale per il seguito di competenza e al Direttore del Dipartimento 
DPC. 
 

 
                        L’Estensore                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio 
               Dott.ssa Dina Cardone                                                                                  Dott. Dario Ciamponi 
              F.to elettronicamente                                                                                    F.to elettronicamente 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Salvatore Corroppolo 

F.to digitalmente 


